
　５　漁業

■漁業経営実態の推移 各年12月末現在

漁 船 勢 力 （動力漁船）
経営体数

漁　　業
水 揚 量 水 揚 高

総　数 5ｔ未満 5ｔ～10ｔ 10ｔ～20ｔ
従事者数

(隻) (隻) (隻) (隻) (戸) (人) (ｔ) (千円)

平成29年 65 49 15 1 38 94 3,100 949,635

28年 67 51 15 1 38 95 3,012 893,449

27年 67 51 15 1 37 95 5,453 1,190,916

26年 69 52 16 1 41 99 5,584 1,061,255

25年 69 52 16 1 39 99 5,499 876,989

資料：農林水産グループ

■漁業別水揚量・水揚高の推移 各年12月末現在　単位：ｔ、千円

総　　数 さけ定置網 すけとうだら刺網 かれい刺網 めぬけ刺網 かにかご えびかご 小型機船底びき網 採藻漁業 そ　の　他

数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高

平成29年 3,100 949,635 436 332,609 2,053 247,114 127 26,254 12 5,215 31 118,957 3 5,666 157 58,943 3 300 278 154,577

28年 3,012 893,449 324 239,420 2,136 289,304 62 11,761 8 2,863 44 133,245 9 14,740 136 61,970 1 78 292 140,068

27年 5,453 1,190,916 623 325,175 4,247 487,688 52 11,046 5 2,228 50 146,359 5 8,827 188 74,958 1 78 282 134,557

26年 5,584 1,061,255 646 287,675 4,416 440,424 29 6,589 6 1,957 56 139,271 0 748 149 68,611 5 600 277 115,380

25年 5,499 876,989 675 268,833 4,358 327,498 34 7,644 - - 52 122,448 1 1,550 157 59,220 2 288 220 89,508

資料：農林水産グループ

■魚種別水揚量・水揚高の推移

総　　数 すけとうだら ひ　ら　め か　れ　い さ　　け ま　　す め　ぬ　け た　　ら その他の魚類

数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高

平成29年 3,100 949,635 2,032 240,417 4 4,283 183 38,097 242 283,124 12 6,760 0 847 39 12,603 175 50,764

28年 3,012 893,449 2,109 273,803 6 6,076 116 25,448 280 219,819 24 9,716 0 67 70 22,594 38 25,439

27年 5,453 1,190,916 4,202 475,817 4 3,836 97 20,299 559 306,679 13 9,189 0 38 76 23,298 77 31,357

26年 5,584 1,061,255 4,389 432,523 2 1,993 93 18,220 458 240,565 18 9,428 0 155 106 28,405 161 42,976

25年 5,499 876,989 4,327 319,384 2 2,541 97 15,966 525 245,278 26 9,146 0 41 104 19,608 101 17,568

各年12月末現在　単位：t、千円

い　　か た　　こ 毛　が　に え　　び ホッキ貝 さら貝・えぞばか貝等 こ ん ぶ その他の水産物

数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高

1 626 113 67,798 25 116,292 3 5,666 83 43,866 75 16,410 3 300 110 61,782

5 3,657 99 44,741 38 131,427 9 14,740 95 41,859 42 20,644 1 78 80 53,341

22 6,918 59 27,829 47 144,992 5 8,827 116 56,361 74 19,604 1 78 101 55,794

37 8,507 45 24,019 54 138,519 0 748 98 38,970 53 30,105 5 601 65 45,521

22 4,866 34 13,451 51 121,986 1 1,550 125 46,417 42 16,095 2 288 40 42,804

資料：農林水産グループ


